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Kampi i trajnimit Finswimming (MERMAIDS FOR INCLUSION) 

 

Klubi i Sporteve të Ujit OTRILA gjate datave 12-14 Janar ka organizuar një kampin e trajnimit Finswimming 

në kuadër të projektit "Mermaids for Inclusion", mbështetur nga Bashkimi Evropian. Kjo ishte një mundësi 

e shkëlqyeshme për sportistët dhe trajnerët për të përmirësuar shkathtësitë e tyre në fushën e notit me 

peraja (Finswimming). 

Përfshirja e trajnerit të njohur Italian Rubes Levada i cili ka sjellë një përvojë të pasur dhe njohuri të 

mëtejshme në këtë fushë. Trajnerët dhe sportistët duke u njohur me teknikat e notit me peraja (FINS) do 

të kenë mundësinë të zhvillojnë dhe përmirësojnë shkathtësitë e tyre në këtë disiplinë. 

Projekti "Mermaids for Inclusion" dëshmon për një përkushtim ndaj përfshirjes dhe promovimit të 

sporteve të ujit në mënyrë të përgjithshme. 

 Një bashkëpunim i tillë në nivel ndërkombëtar sjell një vlerë të shtuar në zhvillimin dhe promovimin e 

sportit. 



 

   

 
 

International Swimming Meet NEPTUN CUP 2024 (MKD) 

 

Gjatë datave 03-04 Mars 2024, në Shkup të Maqedonisë Veriore u zhvillua gara: International swimming 

meeting NEPTUN CUP 2024 (MKD). 

Në këtë gare, ku morën pjesë 410 sportistë nga 35 Klube te shteteve: KOS, MKD, SRB, BUL, ALB, Klubi ynë 

morri pjesë me 6 sportist: Hëna Haliti, Hana Beiqi, Dars Nela, Ogren Smaili, Ron Qoqaj dhe Erik Imeri. 

Edhe niher Hana Beiqi tregoj se ishte e pa konkurenc ne mesin e pjesmarresve duke rrembyer hiq më pak 

se 12 medalje 11 të arta dhe 1 të Argjend. edhe paraqitja e sportistve tjerë ishte shumë e mirë duke 

përmisuar te gjithë rezultatet personale qe na ben te nihemi mire per te ardhmen e Klubit. 

Hana nuk arriti vetëm të fitojë 11 medalje të arta        , por ajo gjithashtu u rendit në vendin e parë në 

klasifikimin përfundimtar, bazuar në pikët e Federatës Ndërkombëtare e Notit (FINA). Kjo e bëri atë 

sportisten më të mirë të garës! 

  



 

   

 
 

Men Pts.  Previous personal best time 

COCAJ, Roni - 2013 

100m Freestyle Timed Final 22. 1:26.94 137 25m 1:26.85 99.8% 11 Nov 2023 

50m Backstroke Timed Final 11. 42.35 142 25m 42.41 100.3% 24 Dec 2023 

100m Backstroke Timed Final 5. 1:29.28 158 25m 1:29.54 100.6% 12 Nov 2023 

50m Breaststroke Timed Final 12. 52.35 108 25m 53.65 105.0% 11 Nov 2023 

IMERI, Erik - 2010 

50m Freestyle Timed Final 34. 40.91 119 25m  

MAKOLLI, Jon - 2009 

50m Freestyle Timed Final 24. 32.77 232 25m 32.31 97.2% 12 Nov 2023 

NELA, Dars - 2009 

50m Freestyle Timed Final DSQ NT - 25m  

100m Freestyle Timed Final 20. 1:09.10 273 25m 1:12.66 110.6% 24 Dec 2023 

200m Freestyle Timed Final 10. 2:37.83 249 25m  

400m Freestyle Timed Final 7. 6:02.98 199 25m  

SMAJLI, Ogren - 2011 

50m Freestyle Timed Final 24. 35.75 179 25m 38.77 117.6% 12 Nov 2023 

100m Freestyle Timed Final 19. 1:22.59 160 25m 2:43.28 - 26 Jan 2020 

200m Freestyle Timed Final 9. 2:58.11 173 25m  

50m Butterfly Timed Final DSQ NT - 25m  

         

Women Pts.  Previous personal best time 

BEIQI, Hana - 2008 

50m Freestyle Timed Final  1. 26.75 629 25m 26.51 98.2% 27 Mar 2022 

100m Freestyle Timed Final  1. 58.26 641 25m 57.78 98.4% 18 Nov 2023 

50m Backstroke Timed Final  1. 29.78 609 25m 29.50 98.1% 11 Nov 2023 

50m Butterfly Timed Final  1. 28.73 611 25m 28.52 98.5% 9 Dec 2023 

100m Butterfly Timed Final  1. 1:04.85 578 25m 1:04.65 99.4% 8 Dec 2023 

100m Medley Timed Final  1. 1:07.24 593 25m 1:06.81 98.7% 11 Nov 2023 

HALITI, Hena - 2011 

100m Freestyle Timed Final 14. 1:17.39 273 25m 1:18.49 102.9% 18 Nov 2023 

200m Freestyle Timed Final 14. 2:36.51 350 25m 3:00.07 132.4% 24 Dec 2023 

400m Freestyle Timed Final 8. 6:13.25 237 25m  

50m Breaststroke Timed Final 10. 45.17 247 25m 44.84 98.5% 24 Dec 2023 

100m Breaststroke Timed Final 8. 1:36.87 266 25m 1:40.55 107.7% 24 Dec 2023 

200m Breaststroke Timed Final 8. 3:29.54 264 25m    
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Hana Beiqi me suksesin e radhës e shpallur ndër 10 sportistët më të 

mirë të Kryeqytetit 

 

        Një tjetër sukses i sportistëve të klubit tonë -        Hana Beiqi me suksesin e radhës e shpallur ndër 10 

sportistet më të mirë të Kryeqytetit 

Në ceremoninë e shpalljes së sportistëve më të mirë “Laureatët e Sportit për vitin 2023” nga Komuna e 

Prishtinë notuesja e kubit tonë, Hana Beiqi, u shpall sportiste e vitit për punën dhe angazhimin e saj të 

pamohueshme!            

Një sukses i merituar nga Hana që ka punuar me zemër dhe pasion për notin gjatë gjithë vitit.  

Hana na jep një mësim të madh se me përkushtim, vullnet dhe dashuri për atë që bën, mund të arrish 

çfarëdo qëllimi!           

Faleminderit që na frymëzon dhe na bën të krenarë, Hana!        

  

  



 

   

 
 

International Swimming Meet XVIII DELFIN CUP (MKD) 

 

Paraqitje e shkëlqyeshme nga sportistët e rinj të K.S.U. OTRILA  

Paraqitje e shkëlqyeshme e sportistëve tanë të rinj në Dars Nela, Jon Makolli, Ogren Smaili dhe Hëna Haliti 

në garën ndërkombëtare International Swimming Meet XVIII DELFIN CUP (MKD) e cila u mbajt këtë 

fundjavë në Shkup të Maqedonisë Veriore. 

Në këtë garë me mbi 400 sportistë dhe 32 klube pjesëmarrëse nga vende si Shqipëria, Turqia, Maqedonia 

e Veriut, Kosova, dhe Serbia, konkurrenca ishte e ashpër, por talenti dhe përpjekja e vazhdueshme e 

sportistëve tanë pati rezultate të jashtëzakonshme ku sportistja jonë Hëna Haliti arriti të shkëlqejë duke 

fituar dy medalje të bronzta . 

Kjo tregon potencialin e madh të klubit tonë dhe të talentit të jashtëzakonshëm të sportistëve tanë të rinj.  

Ne shohim përpara me entuziazëm dhe besim se e ardhmja e klubit tonë do të jetë e ndritur edhe në vitet 

në vazhdim! 

  



 

   

 
 

Men Pts.  Previous personal best time 

MAKOLLI, Jon - 2009 

50m Freestyle Timed Final 14. 33.22 223 25m 32.31 94.6% 12 Nov 2023 

100m Freestyle Timed Final 13. 1:12.19 239 25m 1:10.81 96.2% 11 Nov 2023 

200m Freestyle Timed Final 8. 2:38.49 246 25m 2:40.91 103.1% 7 May 2023 

100m Backstroke Timed Final 4. 1:22.00 204 25m  

200m Backstroke Timed Final DSQ NT - 25m  

50m Butterfly Timed Final 9. 35.18 236 25m 37.44 113.3% 7 May 2023 

NELA, Dars - 2009 

50m Freestyle Timed Final 7. 30.46 289 25m 31.87 109.5% 24 Dec 2023 

100m Freestyle Timed Final 10. 1:09.69 266 25m 1:09.10 98.3% 4 Mar 2024 

200m Freestyle Timed Final 9. 2:39.95 239 25m 2:37.83 97.4% 3 Mar 2024 

50m Backstroke Timed Final 5. 39.00 182 25m 45.24 134.6% 24 Dec 2023 

50m Breaststroke Timed Final 6. 42.56 201 25m 46.33 118.5% 11 Nov 2023 

100m Breaststroke Timed Final 5. 1:35.60 193 25m  

SMAJLI, Ogren - 2011 

50m Freestyle Timed Final 13. 36.18 173 25m 35.75 97.6% 3 Mar 2024 

100m Freestyle Timed Final 11. 1:20.78 171 25m 1:22.59 104.5% 4 Mar 2024 

50m Backstroke Timed Final 9. 46.34 108 25m 50.01 116.5% 4 Dec 2022 

50m Butterfly Timed Final 15. 49.20 86 25m  

100m Medley Timed Final 6. 1:39.21 122 25m  

         

Women Pts.  Previous personal best time 

BEIQI, Hana - 2008 

50m Freestyle Timed Final 9. 31.52 384 25m 26.51 70.7% 27 Mar 2022 

100m Medley Timed Final 6. 1:17.09 393 25m 1:06.81 75.1% 11 Nov 2023 

HALITI, Hena - 2011 

50m Freestyle Timed Final 5. 33.51 320 25m 34.89 108.4% 19 Nov 2023 

200m Freestyle Timed Final 4. 2:43.84 305 25m 2:36.51 91.3% 3 Mar 2024 

50m Backstroke Timed Final 7. 42.34 212 25m  

100m Backstroke Timed Final 5. 1:27.17 249 25m  

50m Breaststroke Timed Final  3. 44.63 256 25m 44.84 100.9% 24 Dec 2023 

100m Breaststroke Timed Final 4. 1:35.83 275 25m 1:36.87 102.2% 4 Mar 2024 

200m Breaststroke Timed Final  3. 3:24.10 286 25m 3:29.54 105.4% 3 Mar 2024 
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International Swimming Meet MM MARIBOR 2024 (SLO) 

 

NOTARJA E PARË NË HISTORI TË NOTIT KOSOVAR QË KALON MBI 700 PIKË FINA NË NJË GARË ZYRTARE 

FEDERATËS BOTËRORE TË NOTIT. 

Në datat 13-14 Prill 2024, klubi ynë mori pjesë në garën ndërkombëtare "MM MARIBOR 2024", e cila u 

mbajt në Maribor të Sllovenisë. Në këtë garë morrën pjesë 27 klube nga vende të ndryshme si Sllovenia, 

Kroacia, Çekia, Hungaria, Luksemburgu, Maqedonia Veriore, Austria dhe Kosova. 

Klubi jonë u paraqitë me dy sportistët e talentuar Hana Beiqi dhe Dars Nela. 

Në këtë garë, notarja jonë Hana Beiqi shkroi histori duke u bërë notarja e parë kosovare që kalon 

mbi 700 pikë FINA në një gara zyrtare të Federatës Botërore të Notit.  

Me një kohë rekord në 30:16 (706 pikë FINA) në disiplinën 50m Shpinë, Hana Beiqi gjithashtu thyen 

rekordin shtetërorë në 50m Krol me kohë 27:21 (658 Pikë FINA). 

Hana Beiqi u stolis me 5 medalje: 

Artë në 50m Krol, Kategoria Kadete 



 

   

 
 

Argjend në 50m Krol, Kategoria Absolute 

Artë në 50m Shpine, Kategoria Absolute 

Artë në 50m Shpine, Kategoria Kadete 

Argjend në 100m Delfin, Kategoria Kadete 

Në këtë garë u paraqit edhe sportisti ynë Dars Nela në kategoritë 50m Krol , 100m Krol dhe 100m Bretkosë 

ku arriti t’i përmisojë rezultatet personale dhe vazhdon të dëshmojë se ka një të ardhme të ndritur. 

Men Pts.  Previous personal best time 

NELA, Dars - 2009 

50m Freestyle Prelim 24. 30.49 322 50m  

100m Freestyle Prelim 21. 1:10.11 298 50m  

100m Breaststroke Prelim 13. 1:39.79 185 50m  

         

Women Pts.  Previous personal best time 

BEIQI, Hana - 2008 

50m Freestyle Prelim 1. 27.21 653 50m 27.60 102.9% 5 Aug 2023 

50m Freestyle Final  1. 27.27 648 50m  

100m Freestyle Final 4. 1:00.39 627 50m 1:00.15 99.2% 6 Aug 2023 

100m Freestyle Prelim 4. 1:01.04 607 50m  

50m Backstroke Final  1. 30.16 706 50m 30.85 104.6% 5 Aug 2023 

50m Backstroke Prelim 1. 30.58 677 50m  

100m Butterfly Prelim 1. 1:07.42 557 50m 1:06.06 96.0% 5 Aug 2023 

100m Butterfly Final  2. 1:07.44 556 50m    
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Mermaids for Inclusion – Training Weekend  

 

Eksperiencë e mrekullueshme në takimin e fundit të projektit Erasmus+ "Mermaids for Inclusion"!  

Bashkë me partnerët tanë nga Bosnja (BRAVO), Greqia (Akadimos) dhe Kroacia (KOMET), kemi diskutuar 

për arritjet deri më tani dhe hapat e ardhshëm të projektit. Po ashtu, kemi pasur një sesion të veçantë për 

të njohur më shumë për Finswimming nga trajneri i njohur Rubes Levada.  

  



 

   

 
 

ZENIT CUP 2024 

 

Klybi ynë shkëlqeu në garën Zenit Cup 2024! Në këtë garë klubi yn morri pjesë me sportistët tanë të 

mrekullueshëm të cilբ arritën të fitojnë medalje të shumta në disiplina të ndryshme : 

• Diell Haliti 

• Hëna Haliti 

• Hana Beiqi 

• Jon Makolli 

• Dars Nela 

• Ogren Smaili 

• Erik Imeri 

Hana Beiqi shpallet notarja më e mirë e garës me më së shumti pikë FINA të grumbulluara. 



 

   

 
 

International Swimming Meet - GOLDEN ORLANDO 2024 (CRO) 

 

 

Klubi ynë arriti një performancë mbresëlënëse në garën ndërkombëtare Golden Orlando 2024 në 
Dubrovnik të Kroacisë, ku morën pjesë sportistë nga 10 vende, përfshirë Kroacinë, Kosovën, Shqipërinë, 
Serbinë, Hungarinë, Gjermaninë, dhe Ukrainën. Në dy ditët e garës, notarët tanë shënuan një total prej 8 
medaljesh – 4 të arta dhe 4 të argjendta, duke u pozicionuar mes më të mirëve. 

Rezultatet kryesore nga dita e parë 

Në ditën e parë, notarët tanë shkëlqyen me 3 medalje të argjendta, si më poshtë: 



 

   

 
 

          100m Backstroke 

Hana Beiqi: 1:06.99         (Kategori Absolute dhe Kadeteve). 

          50m Butterfly 

Hana Beiqi: 29.67         (Kategoria Kadeteve). 

Përformanca në disiplinat e tjera: 

Hëna Haliti: 50m Breaststroke - 44.37, 100m Freestyle - 1:16.19. 

Dars Nela: 50m Breaststroke - 43.02, 100m Freestyle - 1:11.10. 

Jon Makolli: 100m Freestyle - 1:11.40, 50m Butterfly - 35.08. 

Ogren Smaili: 50m Butterfly - 46.53, 100m Freestyle - 1:22.99. 

Rezultatet kryesore nga dita e dytë 

Dita e dytë ishte edhe më triumfuese, me 4 medalje të arta të fituara nga ylli i garës, Hana Beiqi: 

          50m Backstroke 

Hana Beiqi: 30.63                (Kategori Absolute dhe Kadeteve). 

          50m Freestyle 

Hana Beiqi: 27.26                (Kategori Absolute dhe Kadeteve). 

Performanca në disiplinat e tjera: 

Hëna Haliti: 50m Backstroke - 40.83, 50m Freestyle - 34.06. 

Dars Nela: 200m Freestyle - 2:37.01, 50m Freestyle - 30.22. 

Jon Makolli: 200m Freestyle - 2:37.30, 50m Freestyle - 32.39. 

Ogren Smaili: 50m Backstroke - 43.99, 50m Freestyle - 36.61. 

Në përfundim të garës, klubi ynë u stolis me: 

4 medalje të arta të fituara nga Hana Beiqi. 

4 medalje të argjendta, përfshirë 2 medalje nga dita e parë dhe 2 nga dita e dytë. 

Këto rezultate treguan jo vetëm aftësitë e jashtëzakonshme të notarëve tanë, por edhe përkushtimin dhe 
punën e palodhshme të trajnerëve dhe gjithë stafit të klubit. 

Golden Orlando 2024 ishte një dëshmi e qartë e potencialit të madh të klubit tonë. Me këtë sukses, jemi 
më të motivuar për garat e ardhshme dhe për të vazhduar të ndërtojmë mbi këto arritje. Urime për të 
gjithë sportistët dhe trajnerët që na bënë krenarë! 

  



 

   

 
 

Men Pts.  Previous personal best time 

MAKOLLI, Jon - 2009 

50m Freestyle Timed Final - 32.39 269 50m 33.79 108.8% 6 Aug 2023 

100m Freestyle Timed Final - 1:11.40 282 50m 1:13.35 105.5% 5 Aug 2023 

200m Freestyle Timed Final - 2:37.30 272 50m 2:43.37 107.9% 6 Aug 2023 

50m Butterfly Timed Final - 35.08 255 50m 39.30 125.5% 5 Aug 2023 

NELA, Dars - 2009 

50m Freestyle Timed Final - 30.22 331 50m 30.49 101.8% 13 Apr 2024 

100m Freestyle Timed Final - 1:11.10 286 50m 1:10.11 97.2% 14 Apr 2024 

200m Freestyle Timed Final - 2:37.01 274 50m  

50m Breaststroke Timed Final - 43.02 219 50m  

SMAJLI, Ogren - 2011 

50m Freestyle Timed Final - 36.61 186 50m 44.19 145.7% 30 Aug 2022 

100m Freestyle Timed Final - 1:22.99 180 50m  

50m Backstroke Timed Final - 43.99 153 50m  

50m Butterfly Timed Final - 46.53 109 50m  

         

Women Pts.  Previous personal best time 

BEIQI, Hana - 2008 

50m Freestyle Timed Final - 27.26 649 50m 27.21 99.6% 13 Apr 2024 

100m Freestyle Timed Final - 1:01.47 595 50m 1:00.15 95.8% 6 Aug 2023 

50m Backstroke Timed Final - 30.63 674 50m 30.16 97.0% 14 Apr 2024 

100m Backstroke Timed Final - 1:06.99 626 50m 1:08.45 104.4% 6 May 2023 

50m Butterfly Timed Final - 29.67 558 50m 29.01 95.6% 3 Mar 2023 

HALITI, Hena - 2011 

50m Freestyle Timed Final - 34.06 333 50m 40.78 143.4% 5 Aug 2023 

100m Freestyle Timed Final - 1:16.19 312 50m  

50m Backstroke Timed Final - 40.83 284 50m 50.46 152.7% 5 Aug 2023 

50m Breaststroke Timed Final - 44.37 283 50m 54.41 150.4% 6 Aug 2023 
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International Swimming Meet ORION CUP 2024 (MKD) 

 

Paraqitje e mirë e sportistëve të rinj të K.S.U. OTRILA në ORION CUP 2024** (MKD) 

Sportistët tanë të rinj morën pjesë në garën e rëndësishme ORION CUP 2024 e cila u mbajt në Shkup të 

Maqedonisë veriore. Në këtë garë u paraqiten sportistës Erik Imeri , Dars Nela , Bleon Sylejmani dhe Hëna 

Haliti . 



 

   

 
 

Sportistë tanë të rinj patën një paraqitje të mirë dhe arritë të përmisojnë disa nga rezultatet e tyre 

personale dhe sportisti Ogren Smaili arriti të fitojë medaljen e bronztë në disiplinën 100m Delfin në 

kategorinë Kadet.  

Men Pts.  Previous personal best time 

IMERI, Erik - 2010 

50m Freestyle Timed Final 20. 37.22 177 50m  

NELA, Dars - 2009 

50m Freestyle Timed Final 11. 30.02 337 50m 30.22 101.3% 12 May 2024 

50m Breaststroke Timed Final 7. 43.22 216 50m 43.02 99.1% 11 May 2024 

SMAJLI, Ogren - 2011 

50m Freestyle Timed Final 16. 35.90 197 50m 36.61 104.0% 12 May 2024 

100m Butterfly Timed Final  3. 1:47.15 98 50m  

SYLEJMANI, Bleon - 2009 

50m Freestyle Timed Final 15. 32.84 258 50m 33.84 106.2% 22 Aug 2023 

100m Backstroke Timed Final 4. 1:18.85 280 50m 1:30.90 132.9% 11 Jun 2022 

         

Women Pts.  Previous personal best time 

HALITI, Hena - 2011 

50m Freestyle Timed Final 11. 35.32 298 50m 34.06 93.0% 12 May 2024 

50m Breaststroke Timed Final DSQ 46.01 - 50m    
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16th International Basler Cup 2024 (SUI) 

 

Notarët e K.S.U. OTRILA shkëlqejnë në garën ndërkombëtare 16th Internationaler Basler Cup në Zvicër 

Bazeli i Zvicrës u bë skena e një performance të jashtëzakonshme nga sportistët e Klubit të Notit K.S.U. 

OTRILA, të cilët morën pjesë në garën prestigjioze 16th Internationaler Basler Cup. Kjo garë, pjesë e 

kalendarit zyrtar të Federatës Botërore të Notit, shërbeu si një mundësi kualifikuese për Lojërat Olimpike 

Paris 2024, duke tërhequr garues nga e gjithë bota.Notarja Hana Beiqi tregoi formë të shkëlqyer në 

disiplinën 50m Delfin, duke siguruar një vend në finalen e mbrëmjes me kohën 00:29:51, që ishte koha e 



 

   

 
 

4-të më e mirë nga 141 pjesëmarrëse. Ajo vijoi të mahnisë në disiplinën 50m Freestyle, ku në mesin e 250 

garuesve, zuri vendin e tretë, duke siguruar medaljen e bronztë me kohën 27:03 (666 pikë FINA). 

Në finalen e kësaj disipline, Hana Beiqi shkroi histori duke thyer Rekordin Absolut Shtetëror të Kosovës 

me kohën 26:65 (695 pikë FINA) dhe duke fituar një tjetër medalje të bronztë. Ndërkohë, Martin Muja 

dhe Hëna Haliti dhanë gjithashtu paraqitje të denja në disiplinat përkatëse, duke përfaqësuar klubin me 

krenari në këtë garë të nivelit të lartë. 

Suksesi i sportistëve të K.S.U. OTRILA në këtë garë elitare është një dëshmi e fuqishme e përkushtimit dhe 

profesionalizmit të tyre. Arritjet e këtij ekipi po i japin Kosovës një vend të denjë në hartën ndërkombëtare 

të sportit të notit. 

Men Pts.  Previous personal best time 

MUJA, Martin - 2004 

100m Freestyle Prelim 43. 57.30 546 50m 55.07 92.4% 6 May 2023 

200m Freestyle Prelim 44. 2:08.34 502 50m 2:11.62 105.2% 31 Aug 2022 

         

Women Pts.  Previous personal best time 

BEIQI, Hana - 2008 

50m Freestyle Final  3. 26.65 695 50m 27.21 104.2% 13 Apr 2024 

50m Freestyle Prelim 4. 27.03 666 50m  

100m Freestyle Prelim 20. 1:02.19 574 50m 1:00.15 93.5% 6 Aug 2023 

50m Backstroke Prelim 3. 30.74 667 50m 30.16 96.3% 14 Apr 2024 

50m Backstroke Final 4. 30.76 665 50m  

50m Butterfly Prelim 4. 29.51 567 50m 29.01 96.6% 3 Mar 2023 

50m Butterfly Final 4. 29.53 566 50m  

HALITI, Hena - 2011 

100m Freestyle Prelim 54. 1:20.10 269 50m 1:16.19 90.5% 11 May 2024 

200m Freestyle Prelim 41. 2:52.14 281 50m  

50m Backstroke Prelim 22. 39.88 305 50m 40.83 104.8% 12 May 2024 

50m Breaststroke Prelim 39. 47.67 228 50m 44.37 86.6% 11 May 2024 

  

https://www.swimrankings.net/index.php?page=athleteDetail&athleteId=5204025
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=645937&gender=1&styleId=2
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https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=645937&gender=2&styleId=9
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=199736625
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=196130765
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=645937&gender=2&styleId=9
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=199739703
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=645937&gender=2&styleId=15
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=199736626
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=171046706
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=645937&gender=2&styleId=15
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=199739705
https://www.swimrankings.net/index.php?page=athleteDetail&athleteId=5631593
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=645937&gender=2&styleId=2
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=199736619
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=198199696
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=645937&gender=2&styleId=3
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=199736620
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=645937&gender=2&styleId=9
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https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=198199695


 

   

 
 

Swimming Internationals IX SETTE COLLI TROPHY IP (ITA) 

 

Martin Muja shkëlqen në garën prestigjioze SWIMMING INTERNATIONALS - LX "SETTE COLLI" TROPHY në 

Romë 

Sportisti Martin Muja, përfaqësoi me dinjitet dhe profesionalizëm klubin tone K.S.U. OTRILA në garën 

ndërkombëtare SWIMMING INTERNATIONALS - LX "SETTE COLLI" TROPHY IP. Ky aktivitet, një ndër më të 

njohurit në kalendarin ndërkombëtar të notit, mblodhi notarë nga mbi 50 shtete të botës, duke përfshirë 

disa prej emrave më të mëdhenj si Benjamin Proud, Chad le Clos, dhe shumë rekordmenë botërorë e 

evropianë. 



 

   

 
 

Në një konkurrencë të fortë me notarë të nivelit elitar, Martin Muja dha një performancë mbresëlënëse. 

Këto rezultate jo vetëm që konfirmojnë përgatitjen dhe përkushtimin e Martin Mujës, por gjithashtu 

tregojnë potencialin e madh të notit kosovar në arenën ndërkombëtare. 

Performanca e Martin Mujës në këtë garë përfaqëson një hap të rëndësishëm për sportin e notit në 

Kosovë, duke dëshmuar se K.S.U. OTRILA është një klub që jo vetëm promovon talentin vendas, por edhe 

konkurron me sukses në nivele më të larta ndërkombëtare. 

 

Men Pts.  Previous personal best time 

MUJA, Martin - 2004 

50m Freestyle Prelim 91. 24.93 590 50m 25.14 101.7% 16 Aug 2022 

100m Freestyle Prelim 97. 54.69 629 50m 55.07 101.4% 6 May 2023 

50m Backstroke Prelim 51. 28.25 579 50m 27.81 96.9% 28 May 2023 

100m Backstroke Prelim 58. 1:02.38 565 50m 1:00.90 95.3% 16 Aug 2022 

 

  

https://www.swimrankings.net/index.php?page=athleteDetail&athleteId=5204025
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=646605&gender=1&styleId=1
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=201945384
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=160434093
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=646605&gender=1&styleId=2
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=201945385
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=175284742
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=646605&gender=1&styleId=9
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=201945386
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=177001471
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=646605&gender=1&styleId=10
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=201945387
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=160434096


 

   

 
 

European Junior Championships Vilnius (LIT) 

 

Hana Beiqi përfaqëson me krenari K.S.U. OTRILA dhe Kosovën në Kampionatin Evropian për Juniorë 

Performancë e shkëlqyer të garueses sonë, Hana Beiqi, e cila përfaqësoi me dinjitet klubin tonë dhe 

shtetin e Kosovës në 50th European Junior Championships, mbajtur në Vilnius, Lituani. 

Në këtë ngjarje madhështore, ku mbi 600 notues nga 43 vende të Evropës garuan në disiplina të 

ndryshme, Hana tregoi përkushtim, profesionalizëm dhe një shpirt konkurrues që na bën të gjithë krenarë. 

 

Women Pts.  Previous personal best time 

BEIQI, Hana - 2008 

50m Freestyle Prelim 63. 27.31 646 50m 26.65 95.2% 2 Jun 2024 

50m Backstroke Prelim 44. 31.00 650 50m 30.16 94.7% 14 Apr 2024 

100m Backstroke Prelim 48. 1:08.33 590 50m 1:06.99 96.1% 11 May 2024 

 

https://www.swimrankings.net/index.php?page=athleteDetail&athleteId=5244531
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=646764&gender=2&styleId=1
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=202741900
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=199739701
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=646764&gender=2&styleId=9
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=202741899
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=196130765
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=646764&gender=2&styleId=10
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=202741898
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=198199690


 

   

 
 

International Swimming Meet MONTENEGRO OPEN (MNE) 

 

Podgoricë, Mali i Zi – K.S.U. OTRILA mori pjesë me sukses në garën ndërkombëtare prestigjioze të notit 

"MONTENEGRO OPEN 2024", e cila u mbajt më 12-13 korrik në kryeqytetin malazez. 

Ky event, një ndër më të rëndësishmit në rajon, mblodhi rreth 450 garues nga 50 klube dhe 12 shtete, 

duke përfshirë emra të njohur të notit nga Shqipëria, Kosova, SHBA-ja, Gjermania, Sllovenia, Polonia, 

Turqia, dhe shumë vende të tjera. 

Notarët e K.S.U. OTRILA treguan një nivel të lartë përgatitjeje, duke garuar me përkushtim dhe duke e 

përfaqësuar denjësisht klubin dhe Republikën e Kosovës në këtë arenë ndërkombëtare të notit. 

Men Pts.  Previous personal best time 

COCAJ, Roni - 2013 

50m Freestyle Prelim 23. 36.75 184 50m 37.96 106.7% 6 Aug 2023 

100m Freestyle Prelim 26. 1:27.89 151 50m 1:25.64 94.9% 5 Aug 2023 

50m Backstroke Prelim 13. 44.69 146 50m 46.16 106.7% 6 Aug 2023 

100m Backstroke Prelim 10. 1:35.65 156 50m 1:40.11 109.5% 31 Aug 2022 

50m Breaststroke Prelim 18. 53.55 113 50m 52.06 94.5% 5 Aug 2023 

https://www.swimrankings.net/index.php?page=athleteDetail&athleteId=5771241
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=646839&gender=1&styleId=1
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=203034010
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=181908821
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=646839&gender=1&styleId=2
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=203034011
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=181908154
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=646839&gender=1&styleId=9
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=203034012
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=181908823
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https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=646839&gender=1&styleId=12
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=203034014
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=181908155


 

   

 
 

IMERI, Erik - 2010 

50m Freestyle Prelim 35. 36.45 188 50m 37.22 104.3% 26 May 2024 

100m Freestyle Prelim 31. 1:27.64 152 50m  

50m Backstroke Prelim 21. 48.74 112 50m  

100m Backstroke Prelim 11. 1:48.83 106 50m  

50m Breaststroke Prelim 19. 54.41 108 50m  

MAKOLLI, Jon - 2009 

100m Freestyle Prelim 28. 1:09.02 312 50m 1:11.40 107.0% 11 May 2024 

200m Freestyle Prelim 15. 2:34.37 288 50m 2:37.30 103.8% 12 May 2024 

200m Backstroke Prelim 9. 3:02.66 230 50m  

50m Butterfly Prelim 15. 34.46 269 50m 35.08 103.6% 11 May 2024 

200m Butterfly Prelim 6. 3:22.21 162 50m  

NELA, Dars - 2009 

50m Freestyle Prelim 28. 30.66 317 50m 30.02 95.9% 26 May 2024 

100m Freestyle Prelim 29. 1:12.15 273 50m 1:10.11 94.4% 14 Apr 2024 

200m Freestyle Prelim 16. 2:37.65 270 50m 2:37.01 99.2% 12 May 2024 

50m Breaststroke Prelim 15. 43.24 216 50m 43.02 99.0% 11 May 2024 

100m Breaststroke Prelim 12. 1:35.81 209 50m 1:39.79 108.5% 14 Apr 2024 

200m Breaststroke Prelim 4. 3:32.30 206 50m  

SMAJLI, Ogren - 2011 

50m Freestyle Prelim 33. 36.24 192 50m 35.90 98.1% 26 May 2024 

50m Butterfly Prelim 13. 46.47 110 50m 46.53 100.3% 11 May 2024 

200m Butterfly Prelim 8. 3:55.12 103 50m  

         

Women Pts.  Previous personal best time 

HALITI, Hena - 2011 

50m Freestyle Prelim 19. 34.86 310 50m 34.06 95.5% 12 May 2024 

100m Freestyle Prelim 11. 1:17.39 298 50m 1:16.19 96.9% 11 May 2024 

50m Backstroke Prelim 9. 42.31 255 50m 39.88 88.8% 1 Jun 2024 

50m Breaststroke Prelim 9. 45.90 256 50m 44.37 93.4% 11 May 2024 

200m Breaststroke Prelim 8. 3:21.48 318 50m    
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Kampionati i Kosovës në Sprint Triathlon 

 

Jon Makolli shkëlqeu në Kampionatin e Kosovës në Sprint Triathlon 

K.S.U. OTRILA tregoi edhe një herë potencialin e tij të jashtëzakonshëm në disiplina të ndryshme sportive. 

Anëtari i klubit tonë, Jon Makolli, mori pjesë me sukses në Kampionatin e Kosovës në Sprint Triathlon, ku 

u rendit në mesin e më të mirëve në kategorinë e Juniorëve. 

Gjatë garës sfiduese, e cila përfshinte not, çiklizëm dhe vrapim, Joni dha maksimumin duke realizuar një 

paraqitje mbresëlënëse. Rezultatet e tij dëshmuan përkushtimin dhe përgatitjen e palodhshme që ai ka 

treguar gjatë gjithë kohës. 



 

   

 
 

Lojërat Olimpike PARIS 2024 

 

Hana Beiqi përfaqësoi Kosovën në Lojërat Olimpike Paris 2024 

Në një moment historik për K.S.U. OTRILA, notarja e talentuar Hana Beiqi ka përfaqësuar me dinjitet 

Kosovën në Lojërat Olimpike Paris 2024, pas dy vitesh përpjekjesh të pandalshme dhe performancash të 

jashtëzakonshme. Hana u ftua për të marrë pjesë në këtë ngjarje të madhe pas rezultateve të shkëlqyera 

që ka arritur gjatë karrierës së saj, duke thyer rekorde dhe duke u renditur mes më të mirave në garat 

ndërkombëtare të notit. 

 



 

   

 
 

Ftesa e Hanës për të marrë pjesë në Lojërat Olimpike është një arritje e jashtëzakonshme për të dhe për 

Kosovën, duke dëshmuar talentin dhe përkushtimin e saj të palodhur në çdo fazë të trajnimit dhe garave. 

Ajo u bë një simbol i mundësive të reja dhe i aspiratave të sportistëve të rinj shqiptarë, duke mbajtur në 

krah flamurin e Kosovës në një nga ngjarjet më të mëdha sportive të botës. 

Me këtë arritje, Hana Beiqi ka vërtetuar se K.S.U. OTRILA është një klub kampionësh, dhe ky është një 

moment që do të mbetet i paharrueshëm në historinë e sportit kosovar.  

 

Women Pts. 
 

Previous personal best time 

BEIQI, Hana - 2008 

50m Freestyle Prelim 43. 27.34 644 50m 26.65 95.0% 2 Jun 2024 

  

https://www.swimrankings.net/index.php?page=athleteDetail&athleteId=5244531
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=647088&gender=2&styleId=1
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=204026778
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=199739701


 

   

 
 

Kampionati i Kosovës në Not (50m) 

 

K.S.U. OTRILA Shkëlqen në Kampionatin e Kosovës në Not: 12 Medalje të Arta dhe performanca të 

shkëlqyera 

Për dy ditë radhazi, sportistët e K.S.U. OTRILA morën pjesë në Kampionatin e Kosovës në Not, duke 

dhuruar paraqitje të shkëlqyera dhe duke u stolisur me një mori medaljesh. Klubi ynë arriti të fitojë gjithsej 

12 medalje të arta, 3 medalje të argjendta, dhe 2 medalje të bronzta, duke treguar përkushtimin dhe 

aftësitë e jashtëzakonshme të notarëve tanë. 



 

   

 
 

Si gjithmonë, Hana Beiqi ishte pa konkurrencë dhe përfundoi garat si notarja më e mirë në Kosovë, duke 

konfirmuar pozitat e saj si një nga sportistet më të talentuara dhe më të suksesshme të vendit. Hana e 

arriti këtë sukses me performanca të shkëlqyera, duke u shpallur kampione në disa disiplina dhe duke 

treguar se është një lider në arenën e notit kosovar. 

Një tjetër performancë e jashtëzakonshme erdhi nga Dars Nela, i cili fitoi dy medalje të argjendta, duke 

vërtetuar aftësitë e tij të shkëlqyera në garat e notit. Po ashtu, Hana Haliti fitoi një medalje të argjendtë 

dhe një të bronztë, duke treguar se është një nga sportistet më premtuese të klubit tonë. Ron Qoqaj 

kontribuoi gjithashtu me një medalje të bronztë, duke u pozicionuar mes më të mirëve në kategorinë e 

tij. 

Përveç këtyre fituesve, Jon Makolli, Orgen Smaili, Art Elshani, Erik Imeri, dhe Dielli Haliti dhanë paraqitje 

shumë të mira, duke treguar progres të madh dhe potencial të jashtëzakonshëm për të ardhmen. Të gjithë 

këta sportistë janë një frymëzim për të rinjtë dhe për klubin tonë, që vazhdon të mbetet një ndër forcat 

më të forta të sportit të notit në Kosovë. 

Men Pts.  Previous personal best time 

COCAJ, Roni - 2013 

50m Freestyle Timed Final 9. 38.05 165 50m 36.75 93.3% 14 Jul 2024 

100m Freestyle Timed Final 5. 1:28.66 147 50m 1:25.64 93.3% 5 Aug 2023 

50m Backstroke Timed Final 5. 45.60 137 50m 44.69 96.0% 14 Jul 2024 

100m Backstroke Timed Final  3. 1:36.57 152 50m 1:35.65 98.1% 13 Jul 2024 

50m Butterfly Timed Final 7. 51.15 82 50m  

ELSHANI, Art - 2008 

50m Freestyle Timed Final 13. 33.90 234 50m  

100m Freestyle Timed Final 11. 1:20.99 193 50m  

50m Backstroke Timed Final 11. 45.93 134 50m  

50m Breaststroke Timed Final DSQ NT - 50m  

HALITI, Diell - 2016 

50m Freestyle Timed Final 13. 1:06.47 31 50m  

IMERI, Erik - 2010 

50m Freestyle Timed Final 12. 35.67 201 50m 36.45 104.4% 14 Jul 2024 

100m Freestyle Timed Final 11. 1:23.64 175 50m 1:27.64 109.8% 13 Jul 2024 

50m Backstroke Timed Final 12. 48.06 117 50m 48.74 102.8% 14 Jul 2024 

100m Backstroke Timed Final 9. 1:41.30 132 50m 1:48.83 115.4% 13 Jul 2024 

50m Breaststroke Timed Final 7. 48.88 149 50m 54.41 123.9% 13 Jul 2024 

MAKOLLI, Jon - 2009 

100m Freestyle Timed Final 8. 1:08.32 322 50m 1:09.02 102.1% 13 Jul 2024 

200m Freestyle Timed Final 8. 2:35.67 281 50m 2:34.37 98.3% 14 Jul 2024 

400m Freestyle Timed Final 5. 5:26.73 305 50m  

50m Backstroke Timed Final 7. 37.70 243 50m 44.87 141.7% 11 Jun 2022 

50m Butterfly Timed Final 8. 34.67 265 50m 34.46 98.8% 13 Jul 2024 

100m Butterfly Timed Final 7. 1:31.85 156 50m  

https://www.swimrankings.net/index.php?page=athleteDetail&athleteId=5771241
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=647055&gender=1&styleId=1
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=203878970
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=203034010
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=647055&gender=1&styleId=2
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https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=647055&gender=1&styleId=9
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=203878972
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=203034012
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=647055&gender=1&styleId=10
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=203878973
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=203034013
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=647055&gender=1&styleId=15
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=203878974
https://www.swimrankings.net/index.php?page=athleteDetail&athleteId=5624207
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=647055&gender=1&styleId=1
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=203878954
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=647055&gender=1&styleId=2
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=203878955
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=647055&gender=1&styleId=9
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=203878957
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=647055&gender=1&styleId=12
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=203878956
https://www.swimrankings.net/index.php?page=athleteDetail&athleteId=5755885
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=647055&gender=1&styleId=1
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=203878981
https://www.swimrankings.net/index.php?page=athleteDetail&athleteId=5718624
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=647055&gender=1&styleId=1
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=203878958
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=203034029
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=647055&gender=1&styleId=2
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=203878959
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=203034030
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=647055&gender=1&styleId=9
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=203878961
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=203034031
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=647055&gender=1&styleId=10
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=203878962
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=203034032
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=647055&gender=1&styleId=12
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=203878960
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=203034033
https://www.swimrankings.net/index.php?page=athleteDetail&athleteId=5408813
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=647055&gender=1&styleId=2
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=203878942
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=203034025
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=647055&gender=1&styleId=3
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=203878943
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=203034024
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=647055&gender=1&styleId=5
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=203878944
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=647055&gender=1&styleId=9
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=203878945
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=160175691
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=647055&gender=1&styleId=15
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=203878946
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=203034028
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=647055&gender=1&styleId=16
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=203878947


 

   

 
 

200m Butterfly Timed Final 4. 3:29.67 145 50m 3:22.21 93.0% 13 Jul 2024 

NELA, Dars - 2009 

50m Freestyle Timed Final 8. 29.55 354 50m 30.02 103.2% 26 May 2024 

100m Freestyle Timed Final 9. 1:10.41 294 50m 1:10.11 99.1% 14 Apr 2024 

200m Freestyle Timed Final 9. 2:37.60 271 50m 2:37.01 99.3% 12 May 2024 

50m Breaststroke Timed Final 4. 40.87 255 50m 43.02 110.8% 11 May 2024 

100m Breaststroke Timed Final 4. 1:34.44 218 50m 1:35.81 102.9% 14 Jul 2024 

200m Breaststroke Timed Final  2. 3:24.86 229 50m 3:32.30 107.4% 13 Jul 2024 

50m Butterfly Timed Final 9. 36.32 230 50m  

SMAILI, Ogren - 2011 

50m Freestyle Timed Final 14. 36.31 190 50m  

50m Backstroke Timed Final 11. 45.43 139 50m  

100m Backstroke Timed Final 8. 1:39.96 137 50m  

50m Butterfly Timed Final 6. 47.02 106 50m  

100m Butterfly Timed Final 11. 1:55.29 78 50m  

200m Medley Timed Final 6. 3:45.87 128 50m  

SYLEJMANI, Bleon - 2009 

50m Backstroke Timed Final 4. 35.64 288 50m 35.71 100.4% 14 Jul 2024 

100m Backstroke Timed Final 5. 1:19.41 274 50m 1:18.85 98.6% 26 May 2024 

200m Backstroke Timed Final  2. 2:50.95 280 50m 2:52.24 101.5% 14 Jul 2024 

100m Butterfly Timed Final 8. 1:33.43 148 50m  

200m Butterfly Timed Final 5. 3:36.75 131 50m  

200m Medley Timed Final 8. 3:20.42 184 50m  

         

Women Pts.  Previous personal best time 

BEIQI, Hana - 2008 

50m Freestyle Timed Final  1. 27.97 601 50m 26.65 90.8% 2 Jun 2024 

100m Freestyle Timed Final  1. 1:02.45 567 50m 1:00.15 92.8% 6 Aug 2023 

50m Backstroke Timed Final  1. 31.08 645 50m 30.16 94.2% 14 Apr 2024 

100m Backstroke Timed Final  1. 1:11.21 521 50m 1:06.99 88.5% 11 May 2024 

50m Butterfly Timed Final  1. 30.27 525 50m 29.01 91.8% 3 Mar 2023 

100m Butterfly Timed Final  1. 1:10.53 486 50m 1:06.06 87.7% 5 Aug 2023 

HALITI, Hena - 2011 

50m Freestyle Timed Final 7. 33.90 337 50m 34.06 100.9% 12 May 2024 

50m Backstroke Timed Final 5. 40.98 281 50m 39.88 94.7% 1 Jun 2024 

50m Breaststroke Timed Final 5. 43.89 293 50m 44.37 102.2% 11 May 2024 

100m Breaststroke Timed Final  3. 1:35.25 305 50m  

200m Breaststroke Timed Final  2. 3:21.38 318 50m 3:21.48 100.1% 14 Jul 2024 
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Kampionati i Shqipërisë në NOT (ALB) 

 

Klubi ynë shënoi një tjetër sukses të rëndësishëm në Kampionatin e Shqipërisë në Not, që u zhvillua në 

pishinën TAQ DAFA në Durrës, me organizimin e shkëlqyer nga Federata Shqiptare e Notit. Ky aktivitet 

ka qenë një mundësi e shkëlqyer për sportistët tanë për të matur nivelin e tyre dhe për të treguar 

aftësitë e jashtëzakonshme që kanë zhvilluar. 

Klubi ynë u përfaqësua me dy sportistë të talentuar, Hana Haliti dhe Diell Haliti, të cilët dhanë paraqitje 

të shkëlqyera. Hana Haliti, sportistja e re dhe shumë premtuese e klubit, arriti të fitojë tri medalje: një të 

argjendtë dhe dy të bronzta, duke përmirësuar gjithashtu ndjeshëm kohët e saj personale. Ky është një 



 

   

 
 

sukses i madh për Hanën, i cili tregon përkushtimin dhe mundin e saj të palodhur në stërvitje dhe garë, 

dhe është një tregues i qartë se kemi të bëjmë me një sportiste me potencial të madh për të ardhmen. 

Diell Haliti gjithashtu dha një paraqitje të mirë, duke kontribuar me rezultate të larta dhe duke treguar 

progres të vazhdueshëm në karrierën e tij. 

Ky aktivitet ishte një mundësi për të testuar sportistët në një garë të nivelit të lartë dhe për të mësuar 

nga përvojat që mund të shërbejnë si mësime për garat e ardhshme. Klubi ynë është i sigurt që 

sportistët tanë do të vazhdojnë të rriten dhe të zhvillohen, duke arritur suksese edhe në garat 

ndërkombëtare 

Men Pts.  Previous personal best time 

HALITI, Diell - 2016 

50m Freestyle Timed Final 16. 1:18.02 19 50m 1:06.47 72.6% 27 Aug 2024 

         

Women Pts.  Previous personal best time 

HALITI, Hena - 2011 

50m Freestyle Timed Final 5. 33.82 340 50m 33.90 100.5% 27 Aug 2024 

200m Freestyle Timed Final EXH 2:48.41 300 50m 2:52.14 104.5% 31 May 2024 

100m Breaststroke Timed Final  3. 1:37.04 288 50m 1:35.25 96.3% 28 Aug 2024 

200m Breaststroke Timed Final  2. 3:20.97 320 50m 3:21.38 100.4% 28 Aug 2024 
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International Swimming Meet ORION CUP 2024 (MKD) 

 

Në garën Orion Cup, që u organizua në Shkup, Klubi ynë mori pjesë me notatorët e tij të rinj, të cilët 

treguan një performancë mbresëlënëse dhe arritën të përmirësojnë rezultatet e tyre personale. Kjo garë 

u zhvillua si një mundësi e shkëlqyer për sportistët tanë që të përballeshin me konkurencën dhe të 

testonin përparimin e tyre. 



 

   

 
 

Të gjithë notatorët e rinj të K.S.U. OTRILA dhanë më të mirën nga vetja dhe treguan përkushtim dhe 

motivim për të arritur rezultate të larta. Ata e përmbushën me sukses çdo sfidë dhe treguan që me punë 

të vazhdueshme, mund të arrijnë gjithçka. Ky aktivitet ishte një hap tjetër i rëndësishëm në zhvillimin e 

karrierave të tyre, duke dëshmuar se puna e vazhdueshme është çelësi i suksesit. Për K.S.U. OTRILA, ky 

është vetëm fillimi, dhe klubi është i sigurt që sportistët tanë do të arrijnë edhe më shumë suksese në 

garat që do të pasojnë. 

Men Pts.  Previous personal best time 

IMERI, Erik - 2010 

50m Freestyle Timed Final 20. 37.22 177 50m  

NELA, Dars - 2009 

50m Freestyle Timed Final 11. 30.02 337 50m 30.22 101.3% 12 May 2024 

50m Breaststroke Timed Final 7. 43.22 216 50m 43.02 99.1% 11 May 2024 

SMAJLI, Ogren - 2011 

50m Freestyle Timed Final 16. 35.90 197 50m 36.61 104.0% 12 May 2024 

100m Butterfly Timed Final  3. 1:47.15 98 50m  

SYLEJMANI, Bleon - 2009 

50m Freestyle Timed Final 15. 32.84 258 50m 33.84 106.2% 22 Aug 2023 

100m Backstroke Timed Final 4. 1:18.85 280 50m 1:30.90 132.9% 11 Jun 2022 

         

Women Pts.  Previous personal best time 

HALITI, Hena - 2011 

50m Freestyle Timed Final 11. 35.32 298 50m 34.06 93.0% 12 May 2024 

50m Breaststroke Timed Final DSQ 46.01 - 50m    

 

  

https://www.swimrankings.net/index.php?page=athleteDetail&athleteId=5718624
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=645741&gender=1&styleId=1
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=199116357
https://www.swimrankings.net/index.php?page=athleteDetail&athleteId=5688793
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=645741&gender=1&styleId=1
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=199116360
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=198199702
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=645741&gender=1&styleId=12
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=199116361
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=198199699
https://www.swimrankings.net/index.php?page=athleteDetail&athleteId=5422810
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=645741&gender=1&styleId=1
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=199116353
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=198199710
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=645741&gender=1&styleId=16
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=199116354
https://www.swimrankings.net/index.php?page=athleteDetail&athleteId=5061840
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=645741&gender=1&styleId=1
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=199116358
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=182186996
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=645741&gender=1&styleId=10
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=199116359
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=160175514
https://www.swimrankings.net/index.php?page=athleteDetail&athleteId=5631593
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=645741&gender=2&styleId=1
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=199116355
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=198199698
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=645741&gender=2&styleId=12
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=199116356


 

   

 
 

International Swimming Meet MM Pokal Delfin 2024 (SLO) 

 

Klubi ynë përfaqësoi me sukses në garën ndërkombëtare MM Pokal Delfin 2024 në Lubjanë, Slloveni 

Klubi ynë ka arritur një tjetër sukses të jashtëzakonshëm në arenën ndërkombëtare duke marrë pjesë në 

garën MM Pokal Delfin 2024, e zhvilluar në Lubjanë, Slloveni. Ky kompeticion prestigjioz, që mblodhi mbi 

300 sportistë nga 10 shtete, ka qenë një mundësi e shkëlqyer për sportistët tanë për të treguar aftësitë 

dhe përkushtimin e tyre. 

Në ditën e parë të garës, Hana Beiqi shkëlqeu me performancën e saj të jashtëzakonshme, duke fituar: 



 

   

 
 

•         Medaljen e Argjendtë në disiplinën 50m Shpinë (kategori Juniore). 

•         Medaljen e Bronztë në disiplinën 100m Krol (kategori Juniore). 

Notarët e tjerë të klubit gjithashtu arritën rezultate të mira, duke treguar potencial të madh për të 

ardhmen. 

Në ditën e dytë, Hana Beiqi vazhdoi të shkëlqente duke fituar: 

•         Medaljen e Artë në disiplinën 50m Delfin (kategori Juniore). 

•         Medaljen e Bronztë në disiplinën 50m Krol (kategori Juniore). 

Me këto rezultate, Hana Beiqi e ka dëshmuar edhe një herë përkushtimin e saj dhe aftësitë për t'u ngjitur 

në majat e sportit ndërkombëtar. Performancat e sportistëve të tjerë, si Dars Nela, Art Elshani, Ogren 

Smaili dhe Erik Imeri, gjithashtu treguan një nivel të lartë konkurrues, duke lënë shpresa për shumë 

suksese në të ardhmen. 

Ky sukses i sportistëve tanë është një dëshmi e përkushtimit të jashtëzakonshëm dhe angazhimit të 

trajnerëve, dhe është një hap tjetër përpara për klubin tonë në rrugën drejt arritjeve të mëdha 

ndërkombëtare. Klubi ynë është krenar për paraqitjen e ekipit dhe me siguri ky është vetëm fillimi i shumë 

sukseseve të ardhshme. 

Men Pts.  Previous personal best time 

ELSHANI, Art - 2008 

50m Freestyle Prelim 13. 33.06 226 25m 47.12 203.1% 19 Dec 2021 

100m Freestyle Prelim 31. 1:15.81 206 25m  

200m Freestyle Prelim 12. 2:54.56 184 25m  

50m Backstroke Prelim 16. 42.18 144 25m  

IMERI, Erik - 2010 

50m Freestyle Prelim DSQ 34.96 - 25m  

100m Freestyle Prelim 20. 1:19.42 179 25m  

200m Freestyle Prelim 15. 2:56.73 177 25m 2:53.31 96.2% 29 Sep 2024 

50m Backstroke Prelim 20. 46.38 108 25m  

NELA, Dars - 2009 

50m Freestyle Prelim 12. 29.65 314 25m 30.46 105.5% 24 Mar 2024 

100m Freestyle Prelim 25. 1:05.97 314 25m 1:09.10 109.7% 4 Mar 2024 

100m Breaststroke Prelim DSQ 1:30.36 - 25m  

200m Breaststroke Prelim 5. 3:20.18 216 25m  

SMAJLI, Ogren - 2011 

50m Freestyle Prelim 11. 35.78 178 25m 34.84 94.8% 29 Sep 2024 

100m Freestyle Prelim 23. 1:20.21 174 25m 1:20.78 101.4% 23 Mar 2024 

50m Backstroke Prelim 19. 43.85 128 25m 46.34 111.7% 24 Mar 2024 

100m Medley Final 9. 1:32.56 150 25m 1:39.21 114.9% 24 Mar 2024 

100m Medley Prelim 9. 1:34.45 142 25m  
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Women Pts.  Previous personal best time 

BEIQI, Hana - 2008 

50m Freestyle Final  2. 26.39 655 25m 26.51 100.9% 27 Mar 2022 

50m Freestyle Prelim 3. 26.73 631 25m  

100m Freestyle Final  3. 59.26 609 25m 57.78 95.1% 18 Nov 2023 

100m Freestyle Prelim 3. 59.79 593 25m  

50m Backstroke Prelim 2. 30.32 577 25m 29.50 94.7% 11 Nov 2023 

50m Backstroke Final  2. 30.40 573 25m  

50m Butterfly Final  1. 28.52 624 25m 28.52 100.0% 9 Dec 2023 

50m Butterfly Prelim 1. 28.96 596 25m    
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International Swiming Meet 13 NOVEMBAR (MKD) 

 

Sportistët e klubit tonë, Art Elshani, Erik Imeri, Dars Nela, Ogren Smajli dhe Bleon Sylejmani, morën pjesë 

me sukses në garën ndërkombëtare International Swiming Meet 13 Novembar , e zhvilluar në Shkup, 

Maqedonia e Veriut. 

Pjesëmarrja e sportistëve tanë në këtë garë të rëndësishme është një dëshmi e përkushtimit të 

jashtëzakonshëm dhe vullnetit të tyre për të ecur përpara në nivelin ndërkombëtar. 

Rezultatet e sportistëve tanë pasqyrojnë angazhimin dhe përpjekjet e vazhdueshme për përmirësim, dhe 

janë një hap tjetër drejt arritjes së qëllimeve më të larta. K.S.U. OTRILA është krenar për angazhimin dhe 

performancën e sportistëve tanë dhe beson se ky është vetëm fillimi i shumë sukseseve të tjera që do të 

vijnë. 

Me mbështetje dhe përkushtim të vazhdueshëm, ky ekip ka potencialin për të arritur rezultate të 

shkëlqyera në gara të tjera ndërkombëtare, duke e bërë klubin tonë një emër të njohur në arenën e notit. 

 

 



 

   

 
 

Men Pts.  Previous personal best time 

ELSHANI, Art - 2008 

100m Freestyle Timed Final 14. 1:13.11 230 25m 1:15.81 107.5% 19 Oct 2024 

50m Butterfly Timed Final 10. 37.71 191 25m  

IMERI, Erik - 2010 

100m Freestyle Timed Final DSQ NT - 25m  

200m Breaststroke Timed Final 4. 3:53.35 136 25m  

NELA, Dars - 2009 

100m Freestyle Timed Final 12. 1:05.83 316 25m 1:05.97 100.4% 19 Oct 2024 

200m Breaststroke Timed Final 4. 3:19.93 217 25m 3:20.18 100.3% 19 Oct 2024 

SMAJLI, Ogren - 2011 

400m Freestyle Timed Final 9. 6:13.85 182 25m  

200m Medley Timed Final 8. 3:19.82 165 25m  

SULEJMANI, Bleon - 2009 

100m Backstroke Timed Final 6. 1:15.41 263 25m    
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International Swimming Meet SKOPJE OPEN (MKD) 
 

 

Notarët Hëna Beiqi, Hëna Haliti, Art Elshani, Jon Makolli, Erik Imeraj, Ogren Smajli, Ron Çoçaj, Dars Nela 

dhe Diell Haliti përfaqësuan me sukses klubin tonë në garën ndëkombëtare SKOPJE OPEN duke konkurruar 

me 42 klube nga vende të ndryshme të botës, përfshirë Shqipërinë, Bosnjën, Bullgarinë, Kroacinë, Çekinë, 

Italinë, Kosovën, Maqedoninë e Veriut, Malin e Zi, Slloveninë, Serbinë dhe Turqinë, me gjithsej 440 garues. 

Në ditën e parë të garave, Hana Beiqi shkëlqeu duke fituar gjithsej 7 medalje : 

4 Medalje të Arta 

1 Medalje Argjendi 

2 Medalje të Bronzta 

100m Stil i Lirë - 57:73 në kategorinë Absolute dhe Juniore (REKORD I RI SHTETËROR )  

50m Shpinë - 29:90 në kategorinë e Junioreve dhe e në kategorinë Absolute  

100m Mix - 1:07:35  në kategorinë e Junioreve dhe e në kategorinë Absolute  

200m Mix - 2:26:58  në kategorinë e Junioreve 



 

   

 
 

Të gjithë notarët tanë: Hëna Haliti, Art Elshani, Jon Makolli, Erik Imeraj, Ogren Smajli, Ron Çoçaj, Dars Nela 

dhe Diell Haliti kanë përmirësuar rezultatet e tyre personale, duke dëshmuar edhe një herë që jemi në 

rrugën e duhur për sukses! 

Në ditën e dytë të garës "SKOPJE OPEN," notarja e klubit tonë, Hana Beiqi, theu rekordin shtetëror në 

disiplinën 50m stil i lirë me kohë 26.36 sekonda, duke u stolisur me të artën në kategorinë e junioreve 

dhe të bronztën në kategorinë absolute.  

Por sukseset e saj nuk ndalen këtu! Hana u stolis me medalje edhe në këto disiplina: 

100m shpinë - 1:07:42  

Argjend në kategori të junioreve 

50m delfin - 27:84  

Artë në kategori të junioreve dhe  

Argjend në kategorinë absolute 

100m delfin - 1:05:27  

Argjend në kategori të junioreve dhe  

Bronz në kategorinë absolute 

Paraqitje shumë të mira patën edhe sportistët tjerë: Dars Nela, Hena Haliti, Jon Makolli, Ogren Smaili, Arti 

Elshani dhe Diell Haliti, të cilët përmirësuan kohët personale, edhe pse medaljet iu munguan. 

Men Pts.  Previous personal best time 

COCAJ, Roni - 2013 

100m Freestyle Timed Final 23. 1:22.31 161 25m 1:26.85 111.3% 11 Nov 2023 

50m Backstroke Timed Final 10. 40.70 160 25m 40.62 99.6% 29 Sep 2024 

100m Backstroke Timed Final 9. 1:27.97 165 25m 1:29.28 103.0% 3 Mar 2024 

200m Backstroke Timed Final 7. 3:09.59 172 25m  

100m Butterfly Timed Final 16. 1:50.33 81 25m  

ELSHANI, Art - 2008 

50m Freestyle Timed Final 35. 31.64 258 25m 33.06 109.2% 20 Oct 2024 

100m Freestyle Timed Final 34. 1:12.83 233 25m 1:13.11 100.8% 3 Nov 2024 

100m Backstroke Timed Final 14. 1:29.59 156 25m  

50m Butterfly Timed Final 30. 36.27 215 25m 37.71 108.1% 3 Nov 2024 

100m Medley Timed Final 18. 1:32.12 153 25m  

HALITI, Diell - 2016 

50m Freestyle Timed Final 29. 53.62 53 25m  

IMERAJ, Erik - 2010 

100m Freestyle Timed Final 28. 1:19.30 180 25m  

50m Breaststroke Timed Final 13. 47.31 146 25m  

100m Breaststroke Timed Final 14. 1:45.53 143 25m  

MAKOLLI, Jon - 2009 

100m Freestyle Timed Final 27. 1:05.04 327 25m 1:05.75 102.2% 29 Sep 2024 

200m Freestyle Timed Final 16. 2:25.65 317 25m 2:38.49 118.4% 24 Mar 2024 

50m Backstroke Timed Final 18. 35.69 237 25m 37.52 110.5% 11 Nov 2023 

50m Butterfly Timed Final 26. 34.21 256 25m 35.18 105.8% 24 Mar 2024 
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NELA, Dars - 2009 

50m Freestyle Timed Final 29. 29.29 326 25m 29.65 102.5% 20 Oct 2024 

100m Freestyle Timed Final 29. 1:05.43 321 25m 1:05.83 101.2% 3 Nov 2024 

50m Breaststroke Timed Final 12. 39.20 257 25m 39.41 101.1% 29 Sep 2024 

100m Breaststroke Timed Final 12. 1:29.42 236 25m 1:33.05 108.3% 29 Sep 2024 

200m Breaststroke Timed Final 7. 3:19.82 217 25m 3:19.93 100.1% 3 Nov 2024 

50m Butterfly Timed Final 29. 35.90 222 25m  

SMAJLI, Ogren - 2010 

50m Freestyle Timed Final 29. 34.80 194 25m  

100m Freestyle Timed Final 29. 1:19.51 179 25m  

200m Freestyle Timed Final 17. 2:46.37 213 25m  

200m Backstroke Timed Final 11. 3:22.83 141 25m  

50m Butterfly Timed Final 18. 41.30 146 25m  

SYLEJMANI, Bleon - 2009 

50m Freestyle Timed Final 37. 31.69 257 25m 41.42 170.8% 30 Oct 2021 

50m Backstroke Timed Final 14. 33.73 281 25m 34.05 101.9% 29 Sep 2024 

100m Backstroke Timed Final 10. 1:14.30 275 25m 1:14.54 100.6% 29 Sep 2024 

200m Backstroke Timed Final 7. 2:43.16 271 25m  

         

Women Pts.  Previous personal best time 

BEIQI, Hana - 2008 

50m Freestyle Timed Final  1. 26.36 658 25m 26.39 100.2% 20 Oct 2024 

100m Freestyle Timed Final  1. 57.73 659 25m 57.78 100.2% 18 Nov 2023 

50m Backstroke Timed Final  1. 29.90 602 25m 29.50 97.3% 11 Nov 2023 

100m Backstroke Timed Final  2. 1:07.42 539 25m 1:04.44 91.4% 12 Nov 2023 

50m Butterfly Timed Final  1. 28.84 604 25m 28.52 97.8% 9 Dec 2023 

100m Butterfly Timed Final  2. 1:05.28 567 25m 1:04.65 98.1% 8 Dec 2023 

100m Medley Timed Final  1. 1:07.35 590 25m 1:06.81 98.4% 11 Nov 2023 

200m Medley Timed Final  2. 2:26.58 574 25m 2:44.88 126.5% 22 Nov 2020 

HALITI, Hena - 2011 

50m Freestyle Timed Final DSQ 33.70 - 25m  

50m Breaststroke Timed Final 10. 43.37 279 25m 41.80 92.9% 29 Sep 2024 

100m Breaststroke Timed Final 9. 1:34.64 286 25m 1:31.04 92.5% 29 Sep 2024 

200m Breaststroke Timed Final 4. 3:22.13 295 25m 3:24.10 102.0% 24 Mar 2024 
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International Swimming Meet SARAJEVO AQUATICS 2024 (BiH) 

 

Një tjetër sukses i madh për klubin tonë është arritur në garën ndërkombëtare "Sarajevo Aquatics 2024", 

që u zhvillua në Sarajevë, Bosnjë dhe Hercegovinë. Sportisti ynë Dars Nela ka fituar medaljen e bronztë në 

disiplinën 100m Krol, duke dhënë një paraqitje të shkëlqyer. 

Po ashtu, sportistët tanë të rinj, Hana Haliti, Roni Qoqaj, Erik Imeri dhe Joni Makolli, dhanë gjithashtu 

maksimumin e tyre dhe u paraqitën me rezultate shumë të mira në këtë aktivitet. Të gjithë këta sportistë 

treguan se janë të gatshëm të konkurrojnë me nivelin ndërkombëtar dhe janë të përkushtuar për të arritur 

sukses.  



 

   

 
 

Në këtë garë morën pjesë rreth 440 sportistë nga Kosova, Bosnja dhe Hercegovina, Mali i Zi dhe 

Maqedonia, duke e bërë këtë aktivitet një sfidë të vërtetë për të gjithë pjesëmarrësit. Përkundër 

konkurrencës së fortë, sportistët tanë treguan shkallë të lartë të përgatitjes dhe pasionit për notin. 

Ky është një tjetër hap i rëndësishëm për zhvillimin e klubit tonë dhe na motivon për arritje të tjera edhe 

më të mëdha në të ardhmen. Urime Darsit për medaljen dhe një falënderim të veçantë për të gjithë 

sportistët tanë që po kontribuojnë me angazhimin e tyre të vazhdueshëmRezultatet 

Men Pts.  Previous personal best time 

COCAJ, Roni - 2013 

50m Freestyle Prelim 6. 35.41 184 25m 36.45 106.0% 12 Nov 2023 

50m Backstroke Prelim 4. 40.28 165 25m 40.62 101.7% 29 Sep 2024 

100m Backstroke Prelim DSQ 1:27.56 - 25m  

50m Breaststroke Prelim 7. 48.60 135 25m 52.35 116.0% 3 Mar 2024 

IMERI, Erik - 2010 

50m Freestyle Prelim 18. 34.05 207 25m 34.72 104.0% 29 Sep 2024 

100m Freestyle Prelim 15. 1:18.15 188 25m 1:19.42 103.3% 19 Oct 2024 

100m Backstroke Prelim 16. 1:39.47 114 25m  

MAKOLLI, Jon - 2009 

100m Freestyle Prelim 5. 1:05.88 315 25m 1:05.04 97.5% 9 Nov 2024 

100m Backstroke Prelim 10. 1:20.78 214 25m 1:22.00 103.0% 23 Mar 2024 

100m Butterfly Prelim DSQ 1:17.88 - 25m  

NELA, Dars - 2009 

50m Freestyle Prelim 4. 29.32 325 25m 29.29 99.8% 10 Nov 2024 

100m Freestyle Prelim 3. 1:04.79 331 25m 1:05.43 102.0% 9 Nov 2024 

50m Breaststroke Prelim 4. 38.87 264 25m 39.20 101.7% 9 Nov 2024 

         

Women Pts.  Previous personal best time 

HALITI, Hena - 2011 

100m Freestyle Prelim 13. 1:16.27 285 25m 1:17.39 103.0% 4 Mar 2024 

50m Breaststroke Prelim 4. 41.29 324 25m 41.80 102.5% 29 Sep 2024 

50m Breaststroke Final 6. 42.37 300 25m  

100m Breaststroke Prelim 4. 1:31.48 316 25m 1:31.04 99.0% 29 Sep 2024 
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https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=207300426
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=207152401
https://www.swimrankings.net/index.php?page=athleteDetail&athleteId=5631593
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=648375&gender=2&styleId=2
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=207300437
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=193772763
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=648375&gender=2&styleId=12
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=207300438
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=204796160
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=648375&gender=2&styleId=12
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=207300895
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=648375&gender=2&styleId=13
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=207300439
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=204796159


 

   

 
 

Mermaids for Inclusion – FINSWIMMING 

 

Paraqitje Fantastike e Sportistëve të Klubit tonë në Garën FINSWIMMING në Sarajevë! 

Sportistët e klubit tonë shkëlqyen në garën ndërkombëtare të notit FINSWIMMING, e cila u zhvillua në 

Sarajevë, Bosnjë dhe Hercegovinë, si pjesë e projektit Mermaids for Inclusion, financuar nga Bashkimi 

Evropian. Pjesëmarrës nga shtete si Kroacia, Bosnja dhe Hercegovina, Australia dhe Kosova ishin 

konkurrues të denjë, por sportistët tanë arritën të spikatin me paraqitjet e tyre të jashtëzakonshme, duke 

dëshmuar talent dhe përkushtim të jashtëzakonshëm. 



 

   

 
 

Rezultatet e shkëlqyera të sportistëve të K.S.U. Otrila në këtë garë janë një dëshmi e mundit të pakursyer 

dhe përpjekjeve të tyre për t'u bërë pjesë e elita ndërkombëtare të Finswimming: 

• Hena Haliti: 1 medalje e artë dhe 1 e bronztë 

• Roni Cocaj: 3 medalje të argjendta 

• Jon Makolli: 1 medalje e artë, 2 të argjendta dhe 3 të bronzta 

• Dars Nela: 2 medalje të arta, 3 të argjendta dhe 4 të bronzta 

• Erik Imeri: 1 medalje e artë dhe 1 e bronztë 

Këto rezultate të shkëlqyera janë një pasqyrë e talentit të jashtëzakonshëm dhe punës së palodhur të 

secilit sportist, që gjithashtu shpalosin vlerat dhe shpirtin konkurrues të klubit tonë. Ky sukses është një 

tjetër hap i rëndësishëm drejt arritjeve më të mëdha në nivel ndërkombëtar dhe dëshmon se K.S.U. 

OTRILA vazhdon të jetë më shumë se një klub – është një simbol i përkushtimit dhe i pasionit për sportin! 

 

 

  



 

   

 
 

World Aquatics Swimming Championships (25m) 2024 (HUN) 

 

Sportistja jonë e talentuar, Hana Beiqi, përfaqësoi me krenari shtetin e Kosovës në Kampionatin Botëror, 

i cili u mbajt nga datat 10-15 dhjetor 2024 në Budapest të Hungarisë. 

Hana garoi në dy disiplina : 50m Krol dhe 100m Stil i Lirë, duke treguar performanca të 

jashtëzakonshme. 

Në garën 50m Krol, ajo arriti kohën 26.35 sekonda, duke thyer sërish rekordin e saj personal. Kjo kohë 

është tashmë rekord i ri shtetëror në kategorinë absolute! 

Në garën 100m Stil i Lirë, Hana realizoi një tjetër rezultat të shkëlqyer, duke përfunduar me kohën 57.79 

sekonda. 

Women Pts.  Previous personal best time 

BEIQI, Hana - 2008 

50m Freestyle Prelim 54. 26.35 658 25m 26.36 100.1% 10 Nov 2024 

100m Freestyle Prelim 52. 57.79 657 25m 57.73 99.8% 9 Nov 2024 

https://www.swimrankings.net/index.php?page=athleteDetail&athleteId=5244531
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=649146&gender=2&styleId=1
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=209563942
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=207152408
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=649146&gender=2&styleId=2
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=209563941
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=207152409


 

   

 
 

Hana Beiqi, përfituese e bursës "Shpresa e Sportit 2024" 
 

 

Sportistja e klubit tonë, Hana Beiqi, është përfituese e bursës "Shpresa e Sportit 2024", e ndarë nga 

Komuna e Prishtinës!        

Ky vlerësim është dëshmi e përkushtimit dhe punës së palodhshme që Hana ka treguar në sport, duke e 

bërë krenar klubin dhe komunitetin tonë. 

Angazhimi i vazhdueshëm dhe përkrahja institucionale janë çelësi për suksese të mëdha në të ardhmen. 

  



 

   

 
 

 

International Swimming Meet SANTA CLAUS TALENT CUP 24 

 

K.S.U. OTRILA vazhdon të tregojë performanca të shkëlqyera dhe të vendosë rekorde të reja shtetërore. 

Klubi ynë morri pjesë në garën Santa Claus Talent Cup 2024, ku morën pjesë mbi 350 sportistë nga Kosova, 

Shqipëria, Maqedonia e Veriut dhe Serbia. 

Sportistët pjesëmarrës: 

• Hana Beiqi 

• Art Elshani 

• Hëna Haliti 

• Dars Nela 

• Ron Qoqaj 

• Diell Haliti 

Rezultatet dhe medaljet e fituara: 

Hana Beiqi: 

•         50m Bretkoce – Medalje e Artë (Apsolute dhe B) 



 

   

 
 

•         50m Krol – Medalje e Artë (Apsolute dhe B) 

•         50m Shpinë – Medalje e Artë (Apsolute dhe B) 

•         50m Delfin – Medalje e Artë (Apsolute dhe B) (REKORD I RI SHTETËROR ABSOLUT)      

Dars Nela: 

•         50m Bretkoce – Medalje e Bronztë (Kategoria B) 

•         100m Bretkoce – Medalje e Artë (Kategoria B) 

Ron Qoqaj: 

•         100m Shpinë – Medalje e Artë (Kategoria D) 

Hëna Haliti: 

•         50m Bretkoce – Medalje e Argjendtë (Kategoria C) 

•         100m Bretkoce – Medalje e Argjendtë (Apsolute dhe B) 

Sportistja më e mirë e garës: 

      Hana Beiqi u shpall sportistja më e mirë e garës në kategorinë B dhe kategorinë apsolute. 

Men Pts.  Previous personal best time 

COCAJ, Roni - 2013 

50m Freestyle Timed Final 6. 35.53 182 25m 35.41 99.3% 16 Nov 2024 

100m Freestyle Timed Final 10. 1:25.60 143 25m 1:22.31 92.5% 9 Nov 2024 

50m Backstroke Timed Final 4. 40.51 162 25m 40.28 98.9% 16 Nov 2024 

100m Backstroke Timed Final  1. 1:21.47 208 25m 1:27.97 116.6% 10 Nov 2024 

ELSHANI, Art - 2008 

50m Freestyle Timed Final 7. 32.54 237 25m 31.64 94.5% 10 Nov 2024 

100m Freestyle Timed Final 4. 1:17.82 191 25m 1:12.83 87.6% 9 Nov 2024 

100m Medley Timed Final DSQ NT - 25m  

HALITI, Diell - 2016 

50m Freestyle Timed Final 24. 1:07.40 26 25m 53.62 63.3% 10 Nov 2024 

NELA, Dars - 2009 

50m Breaststroke Timed Final  3. 38.61 269 25m 38.87 101.4% 16 Nov 2024 

100m Breaststroke Timed Final  1. 1:30.21 230 25m 1:29.42 98.3% 9 Nov 2024 

         

Women Pts.  Previous personal best time 

BEIQI, Hana - 2008 

50m Freestyle Timed Final  1. 26.72 631 25m 26.35 97.2% 14 Dec 2024 

50m Backstroke Timed Final  1. 30.12 589 25m 29.50 95.9% 11 Nov 2023 

50m Breaststroke Timed Final  1. 36.21 480 25m 36.60 102.2% 27 Nov 2021 

50m Butterfly Timed Final  1. 28.41 631 25m 28.52 100.8% 9 Dec 2023 

HALITI, Hena - 2011 

50m Breaststroke Timed Final  2. 40.65 339 25m 41.29 103.2% 16 Nov 2024 

100m Breaststroke Timed Final  2. 1:32.20 309 25m 1:31.04 97.5% 29 Sep 2024 

https://www.swimrankings.net/index.php?page=athleteDetail&athleteId=5771241
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=649474&gender=1&styleId=1
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=210901268
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=207300430
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=649474&gender=1&styleId=2
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=210901269
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=207152421
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=649474&gender=1&styleId=9
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=210901270
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=207300431
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=649474&gender=1&styleId=10
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=210901271
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=207152423
https://www.swimrankings.net/index.php?page=athleteDetail&athleteId=5624207
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=649474&gender=1&styleId=1
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=210901257
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=207152385
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=649474&gender=1&styleId=2
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=210901258
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=207152386
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=649474&gender=1&styleId=20
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=210901259
https://www.swimrankings.net/index.php?page=athleteDetail&athleteId=5755885
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=649474&gender=1&styleId=1
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=210901272
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=207152384
https://www.swimrankings.net/index.php?page=athleteDetail&athleteId=5688793
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=649474&gender=1&styleId=12
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=210901260
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=207300426
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=649474&gender=1&styleId=13
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=210901261
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=207152402
https://www.swimrankings.net/index.php?page=athleteDetail&athleteId=5244531
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=649474&gender=2&styleId=1
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=210901264
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=209563942
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=649474&gender=2&styleId=9
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=210901265
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=186101358
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=649474&gender=2&styleId=12
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=210901267
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=147731366
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=649474&gender=2&styleId=15
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=210901266
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=188151597
https://www.swimrankings.net/index.php?page=athleteDetail&athleteId=5631593
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=649474&gender=2&styleId=12
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=210901262
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=207300438
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=649474&gender=2&styleId=13
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=210901263
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=204796159


 

   

 
 

Hana Beiqi përzgjedhet në listën SHPRESA OLIMPIKE 2025 

 

Hana Beiqi përzgjedhet në listën e 10 më të mirëve në sport dhe bashkohet me "Shpresat Olimpike" 

Hana Beiqi, një nga talentet më premtuese të sportit në Kosovë, ka arritur një tjetër sukses të 

jashtëzakonshëm në karrierën e saj. Ajo është përfshirë në listën prestigjoze të "10 Shpresave Olimpike 

2025", një iniciativë e Komitetit Olimpik të Kosovës (KOK) që mbështet sportistët e rinj me potencial për 

të arritur suksese të mëdha në arenën ndërkombëtare. 

Ky është rezultat i angazhimit të saj të palodhur, përkushtimit dhe dedikimit në çdo stërvitje, si dhe 

rezultateve të shkëlqyera që ka arritur në garat ndërkombëtare. Hana, e cila ka treguar talent të 

jashtëzakonshëm në sportin e not, ka vazhduar të përmirësojë performancën e saj, duke treguar se ka 

aftësinë për të konkurruar me më të mirët në botë. 

Përzgjedhja e Hanës si një nga "Shpresat Olimpike" është një shpërblim për gjithçka që ka investuar deri 

tani në karrierën e saj. Ajo bashkohet kështu me 9 sportistë të tjerë, të cilët janë selektuar nga Komisioni 

i Sportit i KOK-ut, pas analizës së rezultateve ndërkombëtare dhe potencialit të tyre për të arritur sukses 

në të ardhmen.   



 

   

 
 

Zenit Cup 2024 Prishtina – European City of Sports 

 

Zenit Cup 2024 – Një përmbyllje e suksesshme e vitit për klubin tonë! 

Klubi ynë mori pjesë në garën Zenit Cup, me  performancë shumë të mirë. Për herë të parë debutuan me 

paraqitje shumë premtues dy sportistët  Zara Spahi dhe Dria Nela. 

Sportistët tanë dhanë maksimumin dhe rezultuan me një numër të konsiderueshëm medaljesh, duke 

siguruar vendin e dytë për klubin në bazë të rezultateve të përgjithshme. 

Jemi krenarë për përkushtimin dhe arritjet e ekipit tonë, duke i falënderuar të gjithë ata që na mbështetën 

gjatë këtij rrugëtimi. Sukseset tona janë frymëzim për vitin e ardhshëm! 

  



 

   

 
 

Plani dhe programi për vitin 2025 
 

PLANI I USHTRIMEVE PËR VITIN 2025 - 6 MUAJT E PARË 
 

Java Mezocikli Theksi Distanca Garat 

1 1 Përgatitje e përgjithshme 40 km  

2 1 Përgatitje e përgjithshme 45 km  

3 1 Përgatitje e përgjithshme 50 km  

4 1 Qëndrueshmëri 50 km  

5 1 Cilësor 40 km Gara 

6 1 E Përzier 50 km  

7 2 Qëndrueshmëri 55 km   

8 2 Cilësor 45 km Gara 

9 2 E Përzier 50 km  

10 2 Qëndrueshmëri 55 km   

11 2 Cilësor-Specifik 45 km Gara-TUR 

12 2 E Përzier 50 km  

13 3 Qëndrueshmëri 55 km   

14 3 Cilësor-Specifik 45 km Gara-BIH 

15 3 E Përzier 50 km  

16 3 Qëndrueshmëri 55 km   

17 3 Cilësor 45 km Gara 

18 3 E Përzier 50 km  

19 4 Qëndrueshmëri 55 km  

20 4 Cilësor 45 km  

21 4 E Përzier 45 km Gara 

22 4 E Përzier 40 km  

23 4 Taper 35 km  

24 4 Taper 30 km Gara 
 

Javët stërvitore për muajit në vijim do të shkoqiten varësisht nga nevojat e sportistëve, si dhe performacat 

në garat ku ata paraqiten. 

Synim i yni është përmisimi i rezultateve sportive thyerja e rekordeve të reja shtetërore, pjesëmarrja në 

aktivitetet e nivelit ndërkombëtar si Kampionati Evropian, Kampionati Botërorë deri te Lojërat Olimpike. 

Në vitin që lamë pas kemi treguar se mundemi të përmisojmë rezultatet të arrijmë rekorde, koha që të 

tregojmë se mundemi të fitojmë dhe medalje në gara të mëdha. 

Në tabelat në vijim janë janë të paraqitura në vija të trasha plani i ushtrimeve në faza të caktuara se si do 

të realizohen. 



 

   

 
 

PLAN JAVOR I USHTRIMEVE MIKROCIKËL - PËRGATITJE E PËRGJITHSHME 
 Paradite Pasdite 

E Hënë  A1 not ne distance te gjata, Ushtrime 

Tot=5km 

E Martë 
 A2-AT Not ne distance te mesme përdorim dhe 

peraja dore & këmbë Teknika kujdes 

Tot=5km 

E Mërkure 
 A1-A2 Ushtrime te kombinuara me teknika te 

ndryshme përdorim perja këmbë 

Tot=5km 

E Enjte 
 A2-AT Ushtrime te kombinuara Intensitet me i 

larte te seti i përcjellur me kontroll kohe. 

Tot=5km 

E Premte 
 A2 Ushtrime me peraja dore me set qe afrohet 

nga aerobia 

Tot=5km 

E Shtunë 

A2-A3 Ushtrime ne distance te përsëritura 

400m përdorim dhe mjete ndihmese 

Tot=5.5km 

A2 –AT Distanca te shkurta p.sh 100m të 

përsëritura me kohe të shkurtë pushimi . 

Notim max në distancë të shkurta 25m. 

Tot=4  

E Diele 

A3 Ushtrime ne distance te mesme 200-300m  

Puna e këmbeve me theks  

Peraja Këmbë 

Tot=5.5km 

 

PLAN JAVOR I USHTRIMEVE MIKROCIKËL – QËNDRUESHMËRI 
 Paradite Pasdite 

E Hënë  Pushim 

E Martë 
 A1-A2  Nxemje  Pri set Peraja këmbë |  Set 1 

teknike  PS=20” 

Tot=5.3km 

E Mërkure 
 A2-A3 Ushtrime punë këmbë  peraja këmbë 

Set 2400m | Kontroll 400m 

Tot =5.4km 

E Enjte 
 A2-A3  Ushtrime të kombinuara  

Intensitet sub-max me kontroll kohë. 

Tot=6km 

E Premte 
 A3  Nxemje 

Peraja dore Set qe afrohet nga anaerobia 

Tot=6km 

E Shtunë 

A1-A2 Ushtrime Peraja këmbë 

Set=2.8 km 

Tot=6.5km 

A2 –AT Nxemje 

Set =2.4 piramide  pushimi I shkurtë . 

Notim max ne distance të shkurta 25m. 

Tot=6 km  

E Diele 
A3-AT 

Set me distancë të mesme ndryshim shpejtësie  

Tot=6.5 km 

AT Ushtrime 

Kick   Set me kontroll kohe e pulsi  

 Tot=6km 
 

  



 

   

 
 

PLAN JAVOR I USHTRIMEVE MIKROCIKËL – CILËSOR 
 Paradite Pasdite 

E Hënë  Pushim 

E Martë 
 A1-A2  MIX ushtrime 

Peraja këmbë Set 1 teknike  PS =20” 

Tot=5.5km 

E Mërkure 
 A2-A3 Teknik përkatëse  

Kontroll | Ritëm gare | Ushtrime me peraja. 

Tot =5 km 

E Enjte 
 A3  Ritëm Gare | Seri me distanca të shkurta 

50-75-100 me kontroll kohë. 

Tot=5 km 

E Premte  A1-A2  Teknike ushtrime te kontrolluara  

Tot=5km 

E Shtunë 

A2  

Distanca te gjata  

Seti distance 100&200m 

Tot=5 km 

A2 –A3 Nxemje kontroll teknike set këmbët 

shpejtësi ne distance te shkurta peraja përdorim 

Tot=5 km  

E Diele 

A3-AT 

Set me distance te teknikes kryesore. 

Kontroll teknike 

Tot=5 km 

AT Ushtrime 

Set me intensitet te larte  matje kohe me max 

ne një distance.  

Tot=4.5km 

PLAN JAVOR I USHTRIMEVE MIKROCIKËL – PËRZIER 
 Paradite Pasdite 

E Hënë  Pushim 

E Martë 
 MIX-Ushtrime Shpejtësi me fokus distancat e 

notimit duke aplikuar te gjitha teknikat 

Tot=5.5km 

E Mërkure 

 A2-A3-MAX  Teknik përkatëse  

Kontroll | Ushtrime me peraja. 

Ndryshim shpejtësie deri ne MAX ne distance 

te shkurta 

Tot =6 km 

E Enjte 
 Aerobi e kombinuar me shpejtësi maximale ne 

distance te shkurta|Ushtrime| Aerobi Max 

Tot=6 km 

E Premte  A1-A2 Baza e MIX Notimit  Ushtrime teknike 

Tot=5.5km 

E Shtunë 

A2  

Not  Ushtrime përdorim peraja dore dhe këmbë 

Tot=6 km 

A2 –A3 Nxemje kontroll teknike set 4 teknikat  

peraja këmbë e dore përdorim  

Sprint ne 4 teknikat 

Tot=5.5 km  

E Diele 

A3-AT Set me starte  

Kthime me theks te veçantë 

Tot=6 km 

AT Ushtrime 

Set me intensitet te larte  matje kohe me max 

ne një distance.  

Tot=5.5km 
 

  



 

   

 
 

PLAN JAVOR I USHTRIMEVE MIKROCIKËL – TAPER 
 Paradite Pasdite 

E Hënë  Pushim 

E Martë 

 A1-A2 –A3 AT-MAX 

Ushtrime TEKNIKE 

Set 1 50% MAX 50% 

USHTRIME 

Tot=4.5km 

E Mërkure 

 A3-AT Ushtrime  

Përgatitje nxemje për gare. 

Shpejtësi Kritike  8x100m  

Normal 3x100m 

Shpejtësi kritike 8x50m 

Tot =4 km 

E Enjte 
 A1-A2  Ushtrime me distanca gare Kthime dhe 

starte me fokus 

Tot=4.5 km 

E Premte 

 Nxemje para garës 

Set gare me gjatësi 700m Shpejtësi e larte. 

Puna e këmbëve dhe e krahëve me mjete 

ndihmese 

Tot=5km 

E Shtunë 

A3-AT Ushtrime  Përgatitje nxemje për gare. 

Shpejtësi Kritike  8x100m  

Normal 3x100m | Shpejtësi kritike 8x50m 

Tot =4 km 

A2 –A3 Ushtrime 

kontroll teknike set këmbët shpejtësi ne 

distance te shkurta peraja përdorim  

Tot=4 km  

E Diele 

A3-AT 

Ushtrime specifike për nxemje Starte   

Kthime  

Shpejtësi max  

Korrektim I pjesëve specifike. 

Tot= 4 km 

Nxemje para garës 

Set gare me gjatësi 700m Shpejtësi e larte. 

Puna e këmbëve dhe e krahëve me mjete 

ndihmese 

Tot=5km 

 

Pavarësisht planit te hartuar për vitin 2025, gjatë procesit stërvitor edhe mund të paraqiten problem te 

natyrave të ndryshme, si nga aspekti infrastrukturor ashtu edhe nga aspekti njerëzor ne do të përcjellim 

në kontinuitet dhe ne bashkëbisedim me rezultatet do të ndërmarrim masa në ndryshime të vogla aq sa 

na lejon aspekti profesional i punës. 

Faktor determinues, në realizimin e këtij plan programi do të jetë bashkëpunimi në mes të trekëndëshit 

Trajner – Prind - Sportistë, dhe gjithashtu nuk përjashtohen edhe faktorët të cilët ndikojnë drejtpërdrejt 

në rezultatet dhe realizimin e këtij plan programi siç janë edhe bashkëpunimi dhe përkrahja nga 

institucionet dhe mbështetësit tjerë të mundshëm. 

Ne ju kemi besuar ëndrrave të sportistëve dhe kemi hartuar një plan të përgjithshëm të punës i cili do të 

përcillet me një plan të specifikuar për ushtrime dhe sigurisht edhe të përshtatshëm për ngritjen e 

performancës së sportistëve. 

  



 

   

 
 

PLANI FINANCIAR PËR VITIN 2025 
Në tabelën e paraqitur është planifikimi financiar i cili mund të ndryshoj në vlera varësisht nga paraqitjet 

dhe pjesëmarrjet në aktivitete dhe vendin ku zhvillohen këto aktivitete. 

Nr Njësia Nr. i njësive Vlera € Totali € 

1 
Transporti për ushtrime për 

muaj derivate 
12-Muaj 350€ 4,200€ 

2 Pagesa e pishinës 12-Muaj 900€ 10,800 € 

3 Pjesëmarrja në gara vendore 5-Gara 500€ 2,500 € 

4 

Pjesëmarrja në gara 

ndërkombëtare kualifikuese 

për norma 

6-Gara 3,000€ 18,000 € 

5 Pajisje sportive 

10-Sportistë të 

kompletuar me bikine 

garuese,syze,kapela dhe 

veshmbathje 

1,000€ 8,000 € 

6 Pagesa e trajnerit 
12-Muaj 

62 orë pune në pishinë 
600€ bruto 7,200 € 

TOTALI 50,700 € 

  



 

   

 
 

FALËNDERIM 

Të dashur notarë, prindër, partnerë dhe mbështetës të çmuar, 

Në emër të klubit tonë, dëshirojmë të shprehim falënderimet më të sinqerta dhe mirënjohjen tonë të 

pakufishme për mbështetjen dhe përkushtimin tuaj të jashtëzakonshëm gjatë gjithë vitit 2024. 

Kontributi juaj ka qenë thelbësor në përparimin dhe suksesin e klubit tonë, duke na frymëzuar të arrijmë 

rezultate gjithnjë e më të larta. 

Së pari, duam të vlerësojmë notarët tanë të mrekullueshëm për përkushtimin dhe punën e tyre të 

palodhur. Performancat tuaja në pishinë kanë qenë të jashtëzakonshme dhe janë dëshmi e talentit, 

disiplinës dhe vendosmërisë suaj. Krenaria që ndiejmë për secilin prej jush është e papërshkrueshme. 

Viti 2024 ka qenë një periudhë sfiduese, por me bashkëpunim dhe përpjekje të përbashkëta, kemi 

arritur rezultate mbresëlënëse, si në garat vendore ashtu edhe në ato ndërkombëtare. Arritjet tuaja janë 

fryt i punës së përbashkët dhe përkushtimit të të gjithë komunitetit tonë. 

Një falënderim i veçantë i shkon prindërve të notarëve, të cilët kanë qenë shtylla kryesore e mbështetjes 

për të rinjtë tanë. Përkushtimi juaj, inkurajimi dhe sakrificat tuaja janë të paçmueshme dhe gjithmonë të 

vlerësuara. 

Gjithashtu, shprehim falënderime të sinqerta ndaj partnerëve dhe mbështetësve tanë, të cilët me 

bujarinë dhe besimin e tyre kanë ndihmuar në ndërtimin e një platforme të qëndrueshme për suksesin e 

ekipit tonë. Mbështetja juaj është forca që na shtyn përpara. 

Në përmbyllje, dëshirojmë të theksojmë mirënjohjen tonë të thellë për gjithçka që secili prej jush ka 

bërë për klubin tonë. Pa ju, sukseset tona nuk do të ishin të mundura. 

Mezi presim të vazhdojmë këtë udhëtim së bashku edhe në vitet në vijim, duke ndarë arritje të reja dhe 

momente të paharrueshme. 

Faleminderit për gjithçka! 

 

Me respekt dhe mirënjohje, 

K.S.U. OTRILA 

 


